
Konkursa “Atstarotāju laboratorija - būšu redzams!” nolikums  

 
1.Konkursa rīkotājs 

Valsts policijas Latgales reģiona pārvalde. 

 

2.Konkursa mērķis 

2.1.Veicināt skolēnu izpratni par redzamības veidošanu ceļu satiksmē, kā arī tās svarīgumu 

mazākaizsargātiem ceļu satiksmes dalībniekiem – gājējiem un velosipēdistiem, piedaloties 

satiksmē gan diennakts tumšā laikā, gan sliktas redzamības apstākļos (krēsla, migla, lietus 

u.tml.). 

2.2.Veicināt skolēnu iemaņas atbilstoša apģērba (kā ceļu satiksmes dalībniekam), 

ekipējuma, specaprīkojuma izvēlē un izmantošanā piedaloties ceļu satiksmē. 

2.3.Sekmēt skolēnu radošās domāšanas attīstību un  praktisko iemaņu veidošanu. 

 

3.Konkursa tēma 

Piedaloties ceļu satiksmē, īpaši diennakts tumšajā laikā un slikti apgaismotos ceļa posmos, 

gājēji un velosipēdisti, kuri nelieto gaismu atstarojošos elementus vai gaismu atstarojošās 

vestes, pārējiem satiksmes dalībniekiem ir ļoti grūti pamanāmi, tie saplūst ar apkārtējo vidi un 

tādējādi apdraud gan savu, gan arī citu ceļu satiksmes dalībnieku veselību un dzīvību. 

Padarīt sevi par redzamāku ceļu satiksmes dalībnieku var dažādi: iegādāties apģērbu ar 

iestrādātiem gaismu atstarojošiem elementiem, kas padarīs tevi par redzamu gājēju tumsā, 

krēslā vai vienkārši drūmā, pelēkā dienā; piemeklēt ikdienas aksesuārus ar iestrādātiem gaismu 

atstarojošiem elementiem, t.i. somas, šalles, rokassprādzes, piekariņus u.tml.; uzģērbt gaismu 

atstarojošu vesti, kura ir gan spilgta, gan atstaro gaismu, un kurā būsi labi saskatāms gan 

diennakts gaišā, gan tumšā laikā. Bet var sameistarot atstarojošus elementus pašam!  

Sauklī “Būšu redzams!” ietverta apņemšanās ik dienu piedomāt pie “droša apģērba” 

izvēles un gaismu atstatarojošo elementu izmantošanas, kā arī vajadzības gadījumā sameistarot 

atstarotāju pašam, piemēram, no gaismu atstarojoša materiāla, lentas vai diegiem. 

Atstarotāju laboratorijas uzdevums ir apkopot idejas “droša apģērba” izveidē, interesanta 

dizaina gaismu atstarojošu vestu izstrādē, gaismu atstarojošo elementu veidošanā, kā arī labāko 

ideju publiskošanā, citu cilvēku iedvesmai. 

 

4.Konkursa mērķauditorija 

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes apkalpojamā teritorijā esošo izglītības iestāžu 1. 

–  12.klašu skolēni. 

 

5.Konkursa norise 

5.1.Konkursa izsludināšana 2019.gada 30.septembrī. 

5.2.Konkursa darbu pieņemšana līdz 2019.gada 30.novembrim. 

5.3.Konkursa uzvarētāju sveikšana, policijas amatpersonām ierodoties skolās, līdz 

2019.gada 20.decembrim. 

 

6. Konkursa darbu izstrādes nosacījumi un iesniegšanas kārtība 

6.1. Konkursa darbā jābūt: 

6.1.1. uzskatāmā veidā (piemēram, fotogrāfijās) parādītam Jūsu izveidotajam atstarotājam 

vai ar gaismu atstarojošiem elementiem uzlabotam apģērbam, vai izveidotam gaismu 

atstarojošam ikdienas aksesuāram, kā arī parādītam, kā tiek veicināta redzamība (foto ar 

zibspuldzi pirms un pēc pārvērtībām);  

6.1.2.jāiesniedz apraksts atstarojošā elementa veidošanas procesam un pašai idejai (50-100 

vārdi); 

6.1.3.jāiesniedz informācija par sevi (vārds, uzvārds, skola, klase, skolotāja vārds, uzvārds, 

telefona numurs). 



6.2. Konkursa darbu iesniedz elektroniski līdz 2019.gada 30.novembrim (ieskaitot) uz e-

pastu prevencija@latgale.vp.gov.lv, nosūtot pa pastu Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldei 

uz adresi Daugavpils, Komandanta iela 7, LV-5401 ar piezīmi “Prevencijas grupai” vai 

iesniedzot tuvākajā policijas iecirknī; 

6.3.Konkursa darbu var izstrādāt individuāli vai komandā (2-3 viena vecuma skolēni).  

6.4.Konkursa dalībnieks (vai komanda) iesniedz konkursa rīkotajam paša veidotu darbu. 

6.5.Iesniegtajam darbam jāatbilst konkursa mērķiem un tēmai. 

6.6.Dalībnieks, nosūtot konkursa darbu dalībai konkursā, piekrīt darba izmantošanai 

preventīvos pasākumos, publiskošanai konkursa rīkotāja socvietnēs. 

 

6. Darbu vērtēšana 

6.1. Līdz 2019.gada 10.decembrim notiek saņemto konkursa darbu vērtēšana. 

6.2. Konkursa uzvarētāji tiks noteikti 3 vecuma grupās: 

6.4.1. 1.-3.vietas ieguvēji 1.-4.klašu vecuma grupā; 

6.4.2. 1.-3.vietas ieguvēji 5.-9.klašu vecuma grupā; 

6.4.3. 1.-3.vietas ieguvēji 10.-12.klašu vecuma grupā. 

 

7. Uzvarētāju paziņošana un apbalvošana 

7.1. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti 2019.gada 12.decembrī Valsts policijas Latgales 

reģiona pārvaldes sociālo tīklu kontā – https://www.facebook.com/VP.LRP.OFFICIAL/. 

7.2. Līdz 20.decembrim norisināsies konkursa uzvarētāju apbalvošana, Valsts policijas 

pārstāvji dodas uz skolām, pirms tam sazinoties ar skolotāju. 

7.3. Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti ar diplomiem, piemiņas balvām (lietussargi, krūzes 

ar VP logo u.c.) no konkursa rīkotāja.  

 
8. Kontaktpersona 

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja Prevencijas grupas 

vecākā inspektore Inese Snarska, t.65403243, e-pasts: inese.snarska@latgale.vp.gov.lv.  

 

 

mailto:prevencija@latgale.vp.gov.lv
https://www.facebook.com/VP.LRP.OFFICIAL/

